ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

_________        2025 г.	                                                                   №
с. Визинга, Республика Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 19.08.2022 №8/911 «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 30.03.2022 № 3/298 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации муниципального района «Сысольский»,

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 19.08.2022 №8/911 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (далее – Постановление):
1.1. В подпункте 21 пункта 1.2., подпункте 17 пункта 1.2.3., в подпункте 2 пункта 1.2.6. Приложения к постановлению слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить на «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».
1.2. [bookmark: _GoBack]В приложении к Постановлению подпункт 10 п.5.2. Раздела административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.
2. Отделу по связям с общественностью и организационной работе опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике.

Глава муниципального района «Сысольский»-
руководитель администрации                                                                                     А.Г. Попов

Исп. Попова И.В.
Согласовано: __________